
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 27 декабря 2018 г.  № 56/2 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 
Подольск от 30.11.2015 № 7/6 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области» 

 
 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на 
основании Устава муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области»  
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 
30.11.2015 № 7/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. пункт 4 решения изложить в следующей редакции: 
«4. Право на налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога на 

имущество имеют следующие категории налогоплательщиков: 
4.1. физические лица, входящие в перечень льготных категорий 

налогоплательщиков в соответствии с пунктом 1 статьи 407 Налогового Кодекса 
Российской Федерации; 

4.2. один из родителей в многодетной малоимущей семье, имеющей трех и 
более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины 
прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу 
населения, в отношении одного объекта налогообложения жилого назначения по 
выбору налогоплательщика.». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные с 
исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2018. 

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В.). 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск  
 

Д.Н. Машков 

     Глава Городского округа            
Подольск 

 
                                  Н.И. Пестов 

                                                              


	РЕШЕНИЕ

